
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014                                             1 

 
 

 
 
 
 
 

G 
 

ANO IV – Nº 178 – TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE 
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA 
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2ª SECRETÁRIO 

FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA 
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR 

MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR 
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA 

RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de Encanto, através da(o) Prefeitura Municipal 
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo 
licitatório nº 006/2014-TP que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para Construção da 
segunda etapa do mirante na cidade de Encanto/RN. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação 
pertinente. 
  
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 006/2014-TP e 
ADJUDICO à(s) proponente(s) A. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, vencedora(s) desse certame 
nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. 
  
Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 
  
Encanto - RN, 12/05/2014 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal  

EQUIPE DE PREGÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 022/2014 

O Ordenador de Despesas do(a) Prefeitura Municipal de Encanto, tendo em vista a realização do Processo 
Licitatório na modalidade Pregão nº 022/2014, destinado à Aquisição de brinquedos infláveis para praça de 
eventos da cidade de Encanto/RN., considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em 
favor de: 
  
15.289.823/0001-56 - MABU BRINQUEDOS IND. E COM. DE BRINQUEDOS LTDA - ME 
  

Item Código Unid. medida Qtd Vl. unit. Vl. total 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014                                             2 

  
Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 
  
Sigam-se os ulteriores termos. 
  
Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 12/05/2014 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Ordenador(a) de Despesas 
 

Portaria Nº 65 / 2014 / GP / PME                       Encanto – RN, 12 de Maio de 2014. 

O Prefeito Municipal de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais, conferido pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município. 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDO PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO. 

    RESOLVE: 

Material/Serviço homologada homologado homologado 

1 4968 UND 
ARCA DE NOÉ INFLÁVEL 
DIMESÕES - 6,00x6,00x4,00, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

2 4969 UND 
ESCALADA TROPICAL FLORESTA 
DIMENSÕES - 7,00x7,00x7,00, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 17.400,00 R$ 17.400,00 

3 4970 UND 
TOBOGÃ DISNEY 
DIMENSÕES - 8,00x3,50x4,20, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 12.150,00 R$ 12.150,00 

4 4971 UND 
CASTELO TOBOGÃ PRINCESA 
DIMENSÕES - 5,00x3,00x4,00, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 9.200,00 R$ 9.200,00 

5 4972 UND 
TOBOGÃ GIGANTE DINOSSAURO 
DIMENSÕES - 10,0x6,00x7,00, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 21.250,00 R$ 21.250,00 

6 4973 UND 
MULTI ESCALADA TROPICAL 
DIMENSÕES - 7,00x7,00x7,00, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 16.950,00 R$ 16.950,00 

7 4974 UND 
TOBOGÃ NAVIO GIGANTE COM MULTI 
ATIVIDADES 
DIMENSÕES - 10,00x3,00x4,50,I NCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 17.300,00 R$ 17.300,00 

8 4975 UND 
CASTELO BORBOLETA COM OBSTÁCULOS 
DIMENSÕES - 3,00x4,00x2,50, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 4.900,00 R$ 4.900,00 

9 4976 UND 
CASTELO MINNIE 
DIMENSÕES - 3,20x3,50x2,80, INCLUSIVE 
FIAÇÃO E INSTALAÇÃO 

1 R$ 3.099,00 R$ 3.099,00 

Valor total homologado do Licitante: R$ 112.249,00 

Valor total homologado da Licitação: R$ 112.249,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014                                             3 

                Art.1º - Exonerar a senhorita Aline Fernandes de Souza, portador do CPF Nº: 017.128.484-45, RG 

Nº: 31723227 SSP/RN do quadro de funcionários em comissão deste Município, ocupando o cargo de 

Membro da Comissão Permanente de Licitação e da Equipe de Apoio para as Licitações na Modalidade 

Pregão Presencial. 

                Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

                                     Dê-se ciência, 

                                     Publique-se e 

                                     Cumpra-se 

 

_____________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003 

www.encanto.rn.gov.br 


